Nec quorum proles de sanguine manat Hiberno.  
 Quin etiam siccae Libyes in finibus acres  
 Gignuntur catuli, quorum non spreueris usum. 230  
 Quin et Tuscorum non est extrema uoluptas  
 Saepe canum. sit forma illis licet obsita uillo  
 Dissimilesque habeant catulis uelocibus artus,  
 Nam tamen iniocunda dabunt tibi munera praedae,  
 Namque et odorato noscunt uestigia prato 235  
 Atque etiam leporum secreta cubilia monstrant.  
 Horum animos moresque simul naresque sagaces  
 Mox referam; nunc omnis adhuc narranda supellex  
 Uenandi cultusque mihi dicendus equorum.  
 Cornipedes igitur lectos det Graecia nobis 240  
 Cappadocumque notas referat generosa propago  
 Armata et palmas nuper grex omnis auorum.  
 Illis ampla satis leui sunt aequora dorso  
 Immodicumque latus paruaequae ingentibus alui,  
 Ardua frons auresque agiles capitisque decori 245  
 Altus honos oculique uago splendore micantes,  
 Plurima se ualidos ceruix resupinat in armos,  
 Fumant umentes calida de nare uapores,  
 Nec pes officium standi tenet, ungula terram  
 Crebra ferit uirtusque artus animosa fatigat. 250  
 Quin etiam gens ampla iacet trans ardua Calpes  
 Culmina, cornipedum late fecunda proborum.  
 Namque ualent longos pratis intendere cursus,

229 libiaes B Lybies C || 230 Gignuntur (t cinguntur *supraser.*) B || 231 uoluptas B || 232 sit *Barthius*: est O | froma B | uallo A, corr. m. rec. || 234 prede B: praeda AC || 235 hodorato B || 236 Adque A | conabula B || 237 Honorum B || 238 supellex A || 239 aequorum B || 240 Graecia C: gratia AB || 242 *corruptus*; Armenti et palmas numeret *Gronouius*, alii alia || 243 leuis sunt aequora dorsi B || 244 prauisque ingenibus aluis B || 245 capitisque decori *scripsi*: capitisque decoris A captuque decoris B capitiue decoro C || 246 splendore B || 247 s = e (*post e m. rec. supra lin. u add.*) A seu B | resupinat B || 248 hum. C || 250 uirtutisque B || 252 cornipedum B | secunda B foec. C || 253 parthis B | incendere AB | currus B

Nec minor est illis Graio quam in corpore forma,  
 Nec non terribiles spirabile flumen anheli 255  
 Prouoluunt flatus et lumina uiuida torquent  
 Hinnitusque cient tremuli frenisque repugnant,  
 Nec segnes mulcent aures, nec crure quiescunt.  
 Sit tibi praeterea sonipes, Maurusia tellus  
 Quem mittit (modo sit gentili sanguine firmus) 260  
 Quemque coloratus Mazax deserta per arua  
 Paut et assiduos docuit tolerare labores.  
 Nec pigeat, quod turpe caput, deformis et aluus  
 Est ollis quodque infrenes, quod liber uterque,  
 Quodque iubis pronos ceruix deuerberet armos. 265  
 Nam flecti facilis lasciuaque colla secutus  
 Paret in obsequium lentae moderamine uirgae:  
 Verbera sunt praecepta fugae, sunt uerbera freni.  
 Quin et promissi spatiosa per aequora campi  
 Cursibus adquirunt commoto sanguine uires 270  
 Paulatimque auidos comites post terga relinquunt.  
 Haud secus effusis Neri per caerula uentis,  
 Cum se Threicius Boreas superextulit antro  
 Stridentique sono uastas exterruit undas,  
 Omnia turbato cesserunt flamina ponto: 275  
 Ipse pater fluctus spumanti murmure feruens